

PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2008 (PYMES)

Periodo: 01/01/23..31/12/23

Importes en EUROS

N.I.F. G22189252**NOMBRE EMPRESA**

ASOC OSCENSE ESCLEROSIS MULTIPLE

| | EJERCICIO 2023 | EJERCICIO 2022 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 27.078,60 | 23.304,04 |
| 7000002 CUOTA USUARIOS | 17.927,60 | 10.095,00 |
| 7000003 CUOTA SOCIOS (AEDEM) | | 5.974,04 |
| 7000004 PROMOCION PARA CAPTACION RECURSOS | 9.151,00 | 7.235,00 |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabrica | | |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo | | |
| 4. Aprovisionamientos | -1.392,89 | -1.043,66 |
| 6000000 Compras de mercaderías | -145,81 | |
| 6020000 COMPRAS OTROS APROVISION. | -787,00 | -963,86 |
| 6070000 TRABAJOS REALIZ.OTRAS EMP | -460,08 | -79,80 |
| 5. Otros ingresos de explotación | 61.191,83 | 45.594,81 |
| 7400000 SUBVENC., DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACION | 7.957,41 | 3.178,00 |
| 7400001 SUBV. DIPUT.PROV.HUESCA | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 7400002 SUBV. AYTO. HUESCA | 14.500,00 | 14.850,00 |
| 7400003 SUBV. D.G.A.- S.A.S. | 4.499,56 | 708,50 |
| 7400004 SUBV. D.G.A. - I.A.S.S. | 10.313,16 | |
| 7400005 SUBV. GOBIERNO DE ARAGON | 6.921,70 | 7.063,20 |
| 7400006 SUBV. COMARCA HOYA HUESCA | | 2.295,11 |
| 7400007 SUBV. IBERCAJA - CONVENIO | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 7400009 SUBV. FUNDACION ONCE | 1.000,00 | |
| 7400010 SUBV. FUNDACION CAJA RURAL DE ARAGON | | 1.500,00 |
| 6. Gastos de personal | -68.681,27 | -62.550,88 |
| 6400000 SUELDOS Y SALARIOS | -52.003,54 | -47.546,21 |
| 6420000 SEGURIDAD SOCIAL C/EMPRES | -16.677,73 | -15.004,67 |
| 7. Otros gastos de explotación | -15.080,68 | -11.432,64 |
| 6210000 ARRENDAMIENTOS Y CANONES | -639,00 | -639,00 |
| 6220000 REPARACIONES Y CONSERVAC. | -593,22 | -522,07 |
| 6230000 SERVICIOS PROFES.INDEPEND | -2.521,34 | -2.292,92 |
| 6230001 GASTOS MUTUA | -860,58 | -824,37 |
| 6250000 PRIMAS DE SEGUROS | -1.879,13 | -1.496,70 |
| 6260000 Servicios bancarios y similares | -1.122,95 | -728,22 |
| 6280002 CONSUMO TELEFONICO | -1.135,95 | -1.152,87 |
| 6290000 OTROS SERVICIOS | -1.925,82 | -2.139,80 |
| 6290001 CUOTAS OTRAS ENTIDADES | -518,43 | -404,00 |
| 6291000 GASTOS DESPLAZAMIENTO | | -70,70 |
| 6292000 MATERIAL DE OFICINA | -660,79 | -416,02 |
| 6293000 OTROS GASTOS | -3.201,78 | -711,71 |
| 6295000 GASTOS FORMACION | | -30,00 |
| 6310000 OTROS TRIBUTOS | -21,69 | -4,26 |
| 8. Amortización del inmovilizado | -578,04 | -358,43 |
| 6800000 AMORT.INMOVILIZ.INMATERIA | -314,05 | -104,68 |
| 6810000 AMORT.INMOVILIZ.MATERIAL | -263,99 | -253,75 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | | |

PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2008 (PYMES)

N.I.F. G22189252

NOMBRE EMPRESA

ASOC OSCENSE ESCLEROSIS MULTIPLE

| | EJERCICIO | 2023 | EJERCICIO | 2022 |
|---|------------------|-------------|------------------|-------------|
| 10. Excesos de provisiones | | | | |
| 11. Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado | | | | |
| 12. Otros resultados | | -0,16 | | 0,12 |
| 6780000 GASTOS EXCEPCIONALES | | -0,16 | | |
| 7780000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS | | | | 0,12 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | 2.537,39 | | -6.486,64 |
| 13. Ingresos financieros | | 1,17 | | |
| a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financ | | | | |
| b) Otros ingresos financieros | | 1,17 | | |
| 7690000 OTROS INGRESOS FINANCIERO | | 1,17 | | |
| 14. Gastos financieros | | -396,27 | | |
| 6653000 Int.dto.efectos otras entid.crédito | | -78,86 | | |
| 6690000 OTROS GASTOS FINANCIEROS | | -317,41 | | |
| 15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros | | | | |
| 16. Diferencias de cambio | | | | |
| 17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | | | |
| 18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero | | | | |
| a) Incorporación al activo de gastos financieros | | | | |
| b) Ingresos derivados de convenios de acreedores | | | | |
| c) Resto de ingresos y gastos | | | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO | | -395,10 | | |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 2.142,29 | | -6.486,64 |
| 19. Impuestos sobre beneficios | | | | |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | | 2.142,29 | | -6.486,64 |